jam dictos Bononiae magistros, jussitque eis, quod ipsi judicarent ei in veritate omnia regalia jura, quaecunque imperii jure in Longobardia ad ipsum spectarent, ac sua esse deberent. Ipsi Imperatori respondentes, dixerunt: se nolle hoc facere sine consilio aliorum judicum universarum Longobardiae civitatum ibi astantium; Imperator igitur duos uniuscujusque Longobardiae civitatum judices elegit, jussitque eis, quod ipsi omnes cum praedictis quatuor Bononiae magistris ad consilium ambularent, omniaque regalia, jure quoconque essent, diligenter investigarent, ut a consilio redeuntes sub nomine fidelitatis, quam sibi juraverant, ea omnia recto trahite sibi per omnia, prout melius potuerunt, publice dicant.

Ipsi autem Judices cum XXVIII. exceptis Bononiae magistris, fuerunt (leg. *Ipsi autem Judices XXVIII, exceptis Bon. mag., fuerunt*) omnes ad consilium exeuntes, ac omnia regalia jura, de quibus intra se conferentes, tandem ad Imperatorem redierunt, ac ipsi coram omnibus principibus omnia jura ad eum se scientibus jure regaliae pertinentia in scriptis narraverunt; hoc autem sic peracto, tunc Dns Ubertus Mediolanensis Archiep., una cum Mediolanensibus consulibus in manu ipsius Imp. omnia quae praedicti Judices regalia jura esse dixerant, refutaverunt. — ib. ad a. 116<sup>o</sup> p. 1113: Pollebat equidem tunc Bononia in liberalibus studiis prae ceteris Italiae civitatibus, quatuor legum columnis inter ceteros magnifice tunc radiantibus, scilicet Martino Goxia, et Bulgaro, ac Jacobo, atque Ugone de Porta Ravegnana.

Otto Morena ad a. 1158, ex ed. Osii (Ven. 1639 f.) ap. Murator, l. c. et in Graevii thes. Ital. T. 3 p. 971.: Interea namque Imperator . . . . Bononiae magistros interesse fecit: istorum autem quatuor doctorum, et quamplurimorum aliorum fuit Magister Dominus Guarnerius doctor antiquus, ad quem cum in extremis laboraret, accesserunt sui Scolares dicentes. Domine quem vultis post mortem vestram doctorum nobis constituere, quibus ipse respondit per haec duo carmina.

Bulgarus es areum (sic), Martinus copia legum,  
Mens legum est Ugo, Jacobus id quod ego.  
Et sic dictus Jacobus fuit doctor. Post ista cum  
Domi-

Dominus Imperator semel equitaret super quodam suo Palafreno in medio DD. Bulgari, et Martini, exquisivit ab eis, utrum de jure esset Dominus Mundi; et dictus Dominus Bulgarus respondit, quod non erat Dominus quantum ad proprietatem; Dominus vero Martinus dixit, quod erat Dominus, et tunc Imperator, cum descendisset de Palafreno, super quo sedebat, fecit eum praesentari dicto Martinu; Bulgarus autem hoc audiens dixit haec elegancia verba: Amisi equum, quia dixi aequum, quod non fuit aequum. Omnes praedicti convenerant ad colloquium etc.